
Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego 
rozpoczęła wysyłanie deklaracji podatkowych PIT 
do świadczeniobiorców
02.02.2024 r.

Deklaracje podatkowe PIT otrzymaj? wszystkie osoby, które w 2023 roku chocia? raz pobra?y 

jakiekolwiek rolnicze ?wiadczenie emerytalno-rentowe (np. emerytur? rolnicz?, rent? rolnicz? z tytu?u 

niezdolno?ci do pracy, rent? rodzinn?), rodzicielskie ?wiadczenie uzupe?niaj?ce, ?wiadczenie 

niezrealizowane po osobie zmar?ej lub ?wiadczenie pieni??ne z tytu?u pe?nienia funkcji so?tysa.

PIT-40A (roczne obliczenie podatku przez organ rentowy) otrzymaj? emeryci i renci?ci oraz osoby 

uprawnione do rodzicielskiego ?wiadczenia uzupe?niaj?cego, którym Kasa rozliczy?a podatek 

dochodowy za 2023 rok (tj. te które m.in. pobiera?y ?wiadczenie z KRUS przez ca?y rok podatkowy i 

saldo ich rozliczenia wynios?o „0 z?” lub na ich koncie podatkowym powsta?a niedop?ata podatku, która 

zostanie potr?cona ze ?wiadczenia za marzec 2024 r.).

PIT-11A (informacja o dochodach uzyskanych od organu rentowego) otrzymaj? emeryci i renci?ci oraz 

osoby uprawnione do rodzicielskiego ?wiadczenia uzupe?niaj?cego, którym zgodnie z obowi?zuj?cymi 

przepisami podatkowymi* Kasa nie mog?a dokona? rozliczenia podatku i przekaza? PIT-40A, poniewa? 

np. nie pobierali ?wiadczenia przez ca?y 2023 rok, maj? nadp?at? podatku.
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PIT-11 to informacja o dochodach dla osób, którym Kasa wyp?aca?a tzw. niezrealizowane ?wiadczenie 

po osobie zmar?ej (tj. emerytur? lub rent? przys?uguj?c? zmar?emu; nie dotyczy zasi?ków 

pogrzebowych), alimenty potr?cane ze ?wiadczenia rolniczego lub ?wiadczenie pieni??ne z tytu?u 

pe?nienia funkcji so?tysa. 

Wszystkie PIT-y Kasa przeka?e w nieprzekraczalnym terminie do dnia 29 lutego 2024 r. 

?wiadczeniobiorca, który otrzyma PIT-40A lub PIT-11A lub/i PIT-11 mo?e zaakceptowa? lub zmieni? 

zeznanie podatkowe PIT-37 lub PIT-36 (w przypadku osób prowadz?cych pozarolnicz? dzia?alno?? 

gospodarcz?), przygotowane przez Krajow? Administracj? Skarbow?, wype?ni? formularz interaktywny 

w e-Urz?dzie skarbowym, b?d? sam z?o?y? 

PIT-37 lub PIT-36 w formie papierowej we w?a?ciwym urz?dzie skarbowym  – w nieprzekraczalnym 

terminie do dnia 30 kwietnia 2024 roku. 

Zeznanie podatkowe przygotowane przez KAS zostanie udost?pnione na portalu podatkowym 

www.podatki.gov.pl, w us?udze Twój e-PIT. 

Je?li ?wiadczeniobiorca nie z?o?y ww. zeznania to zeznanie przygotowane przez Krajow? Administracj? 

Skarbow?  zostanie automatycznie uznane za z?o?one. 

Jednocze?nie Kasa przypomina, ?e ka?da osoba, która otrzyma co najmniej jeden z ww. formularzy PIT 

i odprowadza?a zaliczki na podatek dochodowy oraz chce skorzysta? z ulg podatkowych (np. za zakup 

leków, rehabilitacj?), a tak?e osoba, która chce skorzysta? z rozliczenia podatku razem z ma??onkiem 

lub dzieckiem (w przypadku osób samotnych), powinna zmieni? zeznanie podatkowe przygotowane 

przez KAS lub sama wype?ni? i przekaza? nowe zeznanie w formie elektronicznej lub papierowej do 

urz?du skarbowego, równie? w nieprzekraczalnym terminie do dnia 30 kwietnia 2024 r. 

?wiadczeniobiorcy, którym potr?cano zaliczki na podatek dochodowy  mog? przekaza? 1,5% podatku na 

rzecz wybranej organizacji po?ytku publicznego i je?li dokonuj? przekazania po raz pierwszy lub chc? 

dokona? zmiany organizacji na inn? ni? w roku poprzednim, to w terminie do dnia 30 kwietnia 2024 r. 

powinni przekaza? do urz?du skarbowego wype?niony PIT-OP. Nie dotyczy to osób, których jednym 

dochodem podlegaj?cym opodatkowaniu podatkiem dochodowym od osób fizycznych by?y ?wiadczenia 

emerytalno-rentowe w kwocie nieprzekraczaj?cej 2.500 z? miesi?cznie i ??czny dochód w ca?ym roku 

nie przekroczy? 30.000 z?, poniewa? dochody takich osób mieszcz? si? w kwocie wolnej od podatku.

Terminy rozlicze? podatku dochodowego w 2024 r.

od 

15 lutego 2024 r. 

od tego dnia podatnicy mog? logowa? si? do profilu na portalu 
podatkowym i uzyska? wst?pnie przygotowan? dla nich deklaracj? 
 PIT-37 lub PIT-36 



do

30 kwietnia 2024 r. 

termin na modyfikacj?, odrzucenie lub akceptacj? deklaracji 
przygotowanej przez Ministerstwo Finansów (KAS) lub z?o?enie 
zeznania podatkowego we w?a?ciwym US – elektronicznie lub w 
wersji drukowanej

Podstawa prawna

art. 34 ust. 7 i 8 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych   (Dz. U. z 
2022 r., poz. 2647 ze zm.) 

 Informacja przekazana za po?rednictwem OR KRUS w Bydgoszczy
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